

資金収支内訳表
2021年4月1日から
2022年3月31日まで

収入の部

(単位 円)

| 科目 | 部門 関西大学 第一高等学校 | 法人全体 |
|-------------|----------------------|----------------|
| 学生生徒等納付金収入 | 748,428,900 | 38,817,354,699 |
| 手数料収入 | 3,898,374 | 2,624,428,318 |
| 寄付金収入 | 3,740,000 | 337,491,704 |
| 補助金収入 | 510,606,910 | 7,243,791,665 |
| 資産売却収入 | 4,720,908 | 136,537,918 |
| 付随事業・収益事業収入 | 443,177 | 1,159,756,947 |
| 受取利息・配当金収入 | 10,339,836 | 474,541,660 |
| 雑収入 | 4,187,137 | 1,405,286,159 |
| 借入金等収入 | 0 | 0 |
| 計 | 1,286,365,242 | 52,199,189,070 |

支出の部

(単位 円)

| 科目 | 部門 関西大学 第一高等学校 | 法人全体 |
|----------|----------------------|----------------|
| 人件費支出 | 876,610,406 | 26,174,065,893 |
| 教育研究経費支出 | 237,913,398 | 16,288,539,799 |
| 管理経費支出 | 18,192,798 | 1,843,268,423 |
| 借入金等利息支出 | 0 | 11,307,649 |
| 借入金等返済支出 | 0 | 1,245,200,000 |
| 施設関係支出 | 119,474,107 | 1,409,592,811 |
| 設備関係支出 | 7,305,220 | 2,180,207,932 |
| 計 | 1,259,495,929 | 49,152,182,507 |

事業活動収支内訳表
2021年4月1日から
2022年3月31日まで

(単位 円)

| | | 部門 | 関西大学 第一高等学校 | 法人全体 | | |
|-----------|---------------|---------------|----------------|-----------------|-------------|----------------|
| | | 科目 | | | | |
| 教育活動収入の部 | 事業活動収入の部 | 学生生徒等納付金 | 748,428,900 | 38,817,354,699 | | |
| | | 手数料 | 3,898,374 | 2,624,428,318 | | |
| | | 寄付金 | 3,740,000 | 363,466,771 | | |
| | | 経常費等補助金 | 510,578,416 | 7,139,128,665 | | |
| | | 付随事業収入 | 443,177 | 1,159,756,947 | | |
| | | 雑収入 | 4,186,794 | 1,404,065,989 | | |
| | | 教育活動収入計 | 1,271,275,661 | 51,508,201,389 | | |
| | | 教育活動支出の部 | 事業活動支出の部 | 人件費 | 895,207,869 | 26,080,904,430 |
| | | | | 教育研究経費 | 363,112,554 | 21,860,564,660 |
| | | | | 管理経費 | 19,983,554 | 2,052,120,275 |
| 徴収不能額等 | 7,034 | | | 3,423,990 | | |
| 教育活動支出計 | 1,278,311,011 | | | 49,997,013,355 | | |
| | | 教育活動収支差額 | ▲ 7,035,350 | 1,511,188,034 | | |
| 教育活動外収入の部 | 事業活動外収入の部 | 受取利息・配当金 | 10,339,836 | 474,541,660 | | |
| | | その他の教育活動外収入 | 0 | 0 | | |
| | | 教育活動外収入計 | 10,339,836 | 474,541,660 | | |
| | | 借入金等利息 | 0 | 11,307,649 | | |
| | | その他の教育活動外支出 | 0 | 0 | | |
| | | 教育活動外収支差額 | 10,339,836 | 463,234,011 | | |
| | | 経常収支差額 | 3,304,486 | 1,974,422,045 | | |
| 特別収支 | 事業活動 | 資産売却差額 | 4,720,908 | 136,537,918 | | |
| | | その他の特別収入 | 845,902 | 225,501,981 | | |
| | | 特別収入計 | 5,566,810 | 362,039,899 | | |
| | | 資産処分差額 | 86,079 | 8,610,287 | | |
| | | その他の特別支出 | 39,559 | 29,638,021 | | |
| | | 特別支出計 | 125,638 | 38,248,308 | | |
| | | 特別収支差額 | 5,441,172 | 323,791,591 | | |
| | | 基本金組入前当年度収支差額 | 8,745,658 | 2,298,213,636 | | |
| | | 基本金組入額合計 | ▲ 28,897,114 | ▲ 2,475,827,995 | | |
| | | 当年度収支差額 | ▲ 20,151,456 | ▲ 177,614,359 | | |

(参考)

| | | |
|---------|---------------|----------------|
| 事業活動収入計 | 1,287,182,307 | 52,344,782,948 |
| 事業活動支出計 | 1,278,436,649 | 50,046,569,312 |